Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Resultado final da primeira fase

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE nº 24/202​0

O Coordenador do Mestrado Profissional em Informática na Educação do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
TORNA PÚBLICO o resultado final da primeira fase, após o julgamento dos recursos,
referente ao Edital nº 24/2020.

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

 Nome Completo Nota
Currículo

Nota
Anteprojeto

Nota
Final Situação

1
ANDRÉIA MARIA AMBRÓSIO DE
SOUZA ACCORDI 9,3 8,6 8,9

Classificado
segunda fase

2
LUCIANA CAMILA GARCIA DE
OLIVEIRA 4,3 8,8 7,3

Classificado
segunda fase

3 ELISANDRA ALVES 3,6 9,1 7,2
Classificado

segunda fase

4
MARCELO BARBOSA
MAGALHAES 6,4 7,5 7,1

Classificado
segunda fase

5 CLÁUDIA EMI YOSHIDA 5,0 7,5 6,6
Classificado

segunda fase

6 DAVID MACHADO 5,0 7,5 6,6
Classificado

segunda fase

7 ALINE SILVA DE ALMEIDA LIMA 5,0 7,4 6,6
Classificado

segunda fase

8 LAÍS FREITAS DA SILVA 2,1 8,8 6,5
Classificado

segunda fase

9 ROSANGELA SILVEIRA GARCIA 5,7 6,9 6,5
Classificado

segunda fase

10
RAFAEL KINDLEIN DE
ANDRADES 5,7 6,8 6,5

Classificado
segunda fase

11
ADRYANA KLUCZUKOUSKI
BITTENCOURT 2,9 8,2 6,4

Classificado
segunda fase

12 ALEXANDRE ALVES 2,1 8,6 6,4
Classificado

segunda fase

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

13 MARA LISIANE SIEVERT 9,3 4,8 6,4
Classificado

segunda fase

14 SUSANA LONDERO 4,3 7,4 6,3
Classificado

segunda fase

15 FAGNER ANTUNES DORNELLES 2,9 8,1 6,3
Classificado

segunda fase

16 CRISTINA IRBER 3,6 7,6 6,2
Classificado

segunda fase

17
CLÁUDIO JÚNIOR LIMA DA
ROCHA 4,3 7,2 6,2

Classificado
segunda fase

18
AMANDA CRISTIANE OZORIO DE
ABREU 4,3 6,8 6,0

Classificado
segunda fase

19 PATRICIA DE LIMA GOMES 2,1 7,9 5,9
Classificado

segunda fase

20
ADEMILSON MARQUES DE
OLIVEIRA 4,3 6,7 5,9

Classificado
segunda fase

21
ADRIANA FORTES RIBEIRO
SCUICIATO 2,9 7,5 5,9

Classificado
segunda fase

22 MARCIO FERNANDES CORTES 0,7 8,6 5,9
Classificado

segunda fase

23 GILBERTA FERREIRA DA COSTA 0,0 8,8 5,7
Classificado

segunda fase

24 MARIELE DA SILVA DE SOUZA 5,0 5,8 5,6
Classificado

segunda fase

25 PABLO OLIVEIRA DE OLIVEIRA 1,4 7,8 5,6
Classificado

segunda fase

26 RÉGIS NUNES DO AMARAL 2,9 6,9 5,5
Classificado

segunda fase

27 PRISCILA ANDREA DA CRUZ 2,9 6,7 5,4
Classificado

segunda fase

28
CÁSSIA LETÍCIA PADILHA
MALHEIROS 2,1 7,1 5,4

Classificado
segunda fase

29 SABRINA SILVA DA SILVEIRA 4,3 5,8 5,3
Classificado

segunda fase

30 GRAZIELE DA SILVA RODRIGUES 0,0 8,1 5,3
Classificado

segunda fase

31 MÁRIO INÁCIO NEIS 2,1 6,9 5,3
Classificado

segunda fase

32
CÍNTIA RAFAELA HANSEN
REISDOERFER 0,0 7,9 5,2

Classificado
segunda fase

33 LEANDRO PAZ DA SILVA 10,0 2,5 5,2
Classificado

segunda fase

34 RENATA GOMES GARCIA 4,3 5,5 5,1
Classificado

segunda fase

35 ALEXANDRE SILVA DE OLIVEIRA 1,4 7,0 5,1
Classificado

segunda fase

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

36
ANDERSON RODRIGO DOS
SANTOS 2,1 6,5 5,0

Classificado
segunda fase

37 DASSUEN TZANOVITCH DATSCH 0,7 7,3 5,0
Classificado

segunda fase

38
RITA DE CÁSSIA DA SILVA
BECCO 0,0 7,6 5,0

Classificado
segunda fase

39 ADILSON ENIO PIEROG 0,0 7,5 4,9
Classificado

segunda fase

40 MARIA JOAQUINA MOREIRA PAZ 0,0 7,5 4,9
Classificado

segunda fase

41 DAINA OTÍLIA ROSA 2,1 6,3 4,8
Classificado

segunda fase

42
JULIANE ANDRESA ALLVES
NUNES 0,0 7,4 4,8

Classificado
segunda fase

43 JANICE CRUZ DE AZEVEDO 3,6 5,5 4,8
Classificado

segunda fase

44
VANIA CRISTINA OLIVEIRA DA
SILVA 2,1 6,2 4,8

Classificado
segunda fase

45 DANIELLE BUSKO 2,9 5,7 4,7 Não Classificado

46 BRUNO COSTA DE BEM 3,6 5,1 4,6 Não Classificado

47 ISABEL HELENA COMERLATO 0,0 6,9 4,5 Não Classificado

48
KAREN PRISCILLA SEVERO
AMARAL 2,9 5,3 4,5 Não Classificado

49 NADJA REGINA CHIARELLI ROLIM 0,0 6,8 4,4 Não Classificado

50
ANA GILCE RODRIGUES
NORONHA 0,0 6,8 4,4 Não Classificado

51 JANAINA AULER 3,6 4,7 4,3 Não Classificado

52 DANIELA SOUZA DA TRINDADE 0,7 6,2 4,3 Não Classificado

53 CESAR AUGUSTO DE ALMEIDA 2,1 5,4 4,3 Não Classificado

54 CLARISSA RESCHKE MARTINS 0,0 6,5 4,3 Não Classificado

55 MARILEIA RODRIGUES GOMES 1,4 5,8 4,3 Não Classificado

56 CELSO LEAL TAVARES 2,1 5,3 4,2 Não Classificado

57 HELENA HENNEMANN 0,0 6,5 4,2 Não Classificado

58 DAIANE NATALIA BORGES 0,0 6,4 4,2 Não Classificado

59
CAMILA GONÇALVES
RODRIGUES 2,1 5,2 4,2 Não Classificado

60
HELONEIDA CAMILA COSTA
COELHO 4,3 4,1 4,2 Não Classificado

61 MIRIAM SANTANA DA LUZ 0,0 6,2 4,1 Não Classificado

62 CAUÊ PETRY DA SILVA STEQUES 2,1 5,0 4,0 Não Classificado

63
THAIS OLIVEIRA BARBOSA
ACOSTA DAITSCHMAN 0,0 6,1 4,0 Não Classificado

64
AUGUSTO PANNEBECKER
FERNANDES 2,1 4,8 3,9 Não Classificado

Porto Alegre, 28 de janeiro de 2021.

Comissão de Seleção do
Curso de Mestrado Profissional em Informática na Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

65 DANIEL FERNANDO DA SILVA 0,0 5,9 3,9 Não Classificado

66 SANDRA BEATRIZ RATHKE 1,4 5,1 3,8 Não Classificado

67 MAICON LUIS SILVEIRA LOPES 1,4 5,0 3,8 Não Classificado

68 JÉSSICA FINGER 0,0 5,7 3,7 Não Classificado

69 IVAN PRÁ 4,3 3,3 3,7 Não Classificado

70
GISELE AMERICO PIRES
UMPIRRE 2,9 4,0 3,6 Não Classificado

71 RAFAEL YUJI VERGARA SASADA 0,0 5,5 3,6 Não Classificado

72
PRISCILA RODRIGUES
AGUIRRES 0,0 5,5 3,6 Não Classificado

73
SABRINA EMANUELE DE
ALMEIDA DA LUZ 3,6 3,5 3,6 Não Classificado

74 EDSON FABRÍCIO DIAS DA SILVA 1,4 4,6 3,5 Não Classificado

75
DANIELLE VICENTIM DOS
SANTOS 0,0 5,3 3,5 Não Classificado

76 DANIELA DAMITZ MARIN 0,0 5,2 3,4 Não Classificado

77 RICHARD ROOS CECHIN 0,7 4,8 3,4 Não Classificado

78 RODRIGO COSTA RODRIGUES 0,0 5,2 3,4 Não Classificado

79
GUILHERME SCHILLING
MEDEIROS 0,0 5,1 3,3 Não Classificado

80 EDNÉIA LEITE PETRY 0,7 4,5 3,2 Não Classificado

81 FÁBIO DA SILVEIRA SOARES 0,0 4,9 3,2 Não Classificado

82
MARIANA ELAINE MEDEIROS
SOUZA 1,4 4,0 3,1 Não Classificado

83 MARIANA ALMEIDA HOFF 0,0 4,5 3,0 Não Classificado

84
LUCIANA APARECIDA CUNHA
SOARES 0,0 4,3 2,8 Não Classificado

85 HEITOR FREITAS RODRIGUES 1,4 3,5 2,8 Não Classificado

86 FABIANO PEREIRA MAIA 0,0 3,5 2,3 Não Classificado

87 LUISE COUTINHO SOARES 0,0 2,9 1,9 Não Classificado

88 SABRINI HOFFMANN FRANCISCO 0,0 2,8 1,9 Não Classificado